MARREVESHIJE PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE

Kjo Marréveshje pér Transferimin e Aksioneve éshté lidhur mé&25~. /{ 2025, ("Marréveshja"), nga
dhe midis:

Shogéria “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a, njé shoqéri aksionere, e krijuar dhe
ekzistuese sipas ligieve te Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit Shqgiptar me NIPT K21711502V, me seli ne adresén: Lagja
14,Rruga "Tiranés",ura e "Dajlanit” Durres, Shqipéri me kapital themeltar
140.850.000,00 Lek (Njeqind e dyzeté milion e tetégind e pesédhjet mijé lek),
perfagésuar nga Administratori, Z. Gani KASTRATI shtetas Shqiptar, atésia Nebi, lindur
mé 15.11.1952, ne Brrut, Kukés e banues né Tirané, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, mbajtés i nr. personal F21115099P, (né vazhdim referuar si
“Transferuesi ose Shitési "),

Dhe

Shoqéria “Jonuz KASTRATI ” sh.p.k, njé shogéri me pergjegjési té kufizuar, e krijuar
sipas ligijeve té Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén Kombetare te
Biznesit Shgiptar me NIPT M51313006D , me seli ne adresen: Njésia Bashkiake Nr.5,
Zona Kadastrale 8160, Sheshi “ltalia”, Mak Albania Hotel, Tirané, Shgipéri e
perfagésuar nga Znj. Ina Alla shtetase shqiptare, lindur mé 30.05.1996, né Tirané e
banuese né Tirané, mbajtese e nr. Personal J65530054E madhore dhe me zotési te
ploté juridike pér té vepruar (ne vazhdim referuar si “Pérfituesi transferimit apo
Blerési”).

Transferuesi s& bashku me Perfituesin e Transferimit do té referohen kétu e né& vijim si
"Palét", ndérsa secila prej tyre do té referohet né veganti si "Palé".

DUKEQENESE

A. Né datén 13/01/2025 ortakét: Kastrati sh.p.k, Shefit Kastrati,Bilbil Kastrati,Haredin

Kastrati dhe Selam Kastrati kané themeluar shogériné “Jonuz Kastrati” sh.p.k e cila do
te operojé né: Objekti i veprimtarisé éshté funksionimi si njé shogéri HOLDING, me
pijesémarrje direkte ose indirekte né kapitalin tregtar té shoqérive té tjera tregtare,
vendase ose té huaja. Né funksion dhe zbatim té objektit té veprimtarisé tregtare,
shoqgéria mund té kryejé gdo veprim, operacion apo transaksion té ligishém tregtar e
financiar, duke pérfshiré por pa u kufizuar né té drejtén e saj pér té investuar né
instrumente financiare, tituj pjesémarrje né kapitale, tituj borxhi, aksione e kuota
dhe/ose fonde investimesh.

-



B. Po késhtu ortakét : Kastrati sh.p.k, Shefit Kastrati, Bilbil Kastrati, Haredin Kastrati dhe

Selam Kastrati jané indirekt dhe aksioner te shoqgérisé “ KASTRATI Energy Trade” sh.a
me perqindje te zotrimit té aksioneve site shoqéria “Jonuz Kastrati” sh.p.k.

. Ortakét e shogérive Kastrati né daté 28.01.2025 kané miratuar planin e riogranizmimit

té shogérive né zotérim té tyre me gellim per te optimizuar operacionet e shogérive dhe
pér t'ju pergjigjur nevojave té zhvillimit strategjik.

. Megenése aktiviteti financiar si shogeri Holding me pjesémarrje direkte ose indirekle ne

kapitalin tregtar té shogerive té tjera tregtare, vendase ose té huaja aktualisht kryhet
nga “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a, nje aktivitet ky gé kryhet si aktivitet dytésor
mbasi aktiviteti kryesor &shté: Krijimi, instalimi dhe vénia né shfrytézim e impianteve,
stacioneve, reparteve, linjave pér tregtimin e hidrokarbureve brenda dhe jashté vendit,
import-eksport dhe tregti me shumiceé e naftés, gazit, nénprodukteve té tyre, vajrave
lubrifikante, transporti kombétar e ndérkombétar i tyre, import-eksport etj. Me géllim qé
gjithé aktiviteti Holding dhe financiar té kalojé te shoqéria e re e Bleresit “ Jonuz
Kastrati” sh.p.k por dhe lehtesimin e aktivitetit kryesor té Transferuesit “KASTRATI
ENERGY TRADE” sh.a, Palet lidhin kéte marreveshje si mé poshté vijon.

Mbas nénshkrimit té késaj Marréveshjeje, pronesia e pjesémarrjes ne kapital (kuotave
apo aksioneve) te shogerive té pércaktuara ne Nenin 1.1 te késaj Marréveshje do té
transferohet nga Transferuesi tek Perfituesi i Transferimit, sipas pérgindjeve te
referuara ne Tabelen e nenit 1.1 dhe Shtojces 1 te késaj Marreveshjeje, per Cmimin e
Blerjes te referuar ne Nenin 2 te késaj Marreveshjeje.

NE VAZHDIM, ESHTE RENE DAKORD S| ME POSHTE:

11

1. TRANSFERIMI | AKSIONEVE/KUOTAVE

Transferuesi qé nga data e késaj Marréveshjeje transferon tek Perfituesi i Transferimit dhe
Perfituesi i Transferimit qé nga data e késaj Marréveshjeje pertiton nga Transferuesi,

pjesémarrjen ne kapital népérmjet aksioneve apo kuotave ("Aksionet") ne shogqeérité e
méposhtme si me poshté vijon:



[ [ Forma % e | Zotrues Tjeteri | Viera nominale [Viera nominale e | Viera reale e |
Shogeria zotnmit kuolave apo Kapitaht ne pjesemarjes e

ligjore direkt nga l aksioneve momentin e piesmaimjes regsitruar ne

Auto Star Albania {sh.a 100% 1.140,000.000{ 1.140,000.000{ 1,245,256,500

Kastrati Construction sh.p.k 100% 181,400,000 181.400,000 185,227.400

Marina Limion sh.p.k 50% Edil-Al-t { 84,838,000 47,419,000 47,419,000

Adriatic Bay Investment Sh.p.k 66% |EUROPETROL | 100 65| 85|

KASTRATI RESIDENCES {Sh.p.k 80% |FULMER HOLDINQ 2,200.453,600 1,760,362.880] , o0 008 000

KASTRATI HOTELS & TOWER{Sh p k 80% |FULMER HOLDIN] 2.184.746764[ 1747797411 ~—

Albanian Highway Concession |Sh pk 50% Slillan sh.p.k 380,000.000 190,000.000 219,198,350

[ALBANIA GAS TECH Sha | 50% [Shefit Katrat 50% |  132,130.128 66.065.064] 166,320,000

| Tenet Sh.a 50% |VITRIOL 206.448,000 103,224,000 56,435,000

[Marina Bay Sarande Sh.a 50% |Concord Investmen 1,000.000 500.000 500,000

Mak Albania _|sh.pk 100% | 9,628,751,750| 9,628 751.750| 0

Shuma ~ 114,865520,170]6.516.364,315

1.2, Tiansferini Go te beligt per vieien 1eate ie parayiiu ne Pasyyral Flannciere daie 31.12.2024

ne shumen 6,516,364,315 leke.

2. CMIMI | TRANSFERIMIT DHE PAGESA

2.1 Cmimi i Transferimit te Kuotave dhe Aksioneve te referuara ne tabelen e pikes 1.2 te késaj

Marreveshieie dn iete i harabarte me vieren reale te piecamarrieve sinas vierave fe
pasqyruara ne Shtojcen nr.1,bashkélidhur késaj Marreveshje, per shumen totale
6,516,364,315 leke leke.

2.2 Cmimi i Transferimit ne shumen 6,516,364,315 leke do te shlyhet nga Perfituesi i
Iransterimit, nepermjet kompesimit, duke zvogeluar kapitalet (rezervat ane fiumet €
mbartura) e veta tek Shoqeria e Transferuesit “CASTRATI ENERGY TRADE” sh.a. Gjithashtu
Perfituesi i Transferimit kete vliere te Cmimit te Transferimit e kompeson me pjesen e
kapitaleve te tij, pra kapitali i shogerise “ Jonuz Kastrati” sh.p.k do te rritet me vieren
6,516,364,315 leke.

3. KOPJET

3.1 Kjo Marréveshje mund té ekzekutohet dhe dorézohet né njé ose mé shumeé kopje, dhe nga
palet e ndryshme té késaj Marréveshje népérmjet kopjeve té veganta, secila prej tyre ne
momentin 8 ekzekutahet do té konsiderohet té ieté arigiinale nor té giitha @8 hachla da té
pérbeéjné njé dhe té njéjtén marréveshje.

3.2. Shtojcat e késaj Marreveshje perbejne pjese integrale dhe te pandashme te saj.



NE DESHMI TE KESAJ, pérfagésuesit e Paléve vendosen nénshkrimet e tyre né datén e shkruar me
sipér.

SHITESI: BLERESI:

“KASTRATI ENERGJI TRADE” sh,

"JONlﬁ_ KASTRATI” sh.p.k.
| NUIS: MS1315006D
l [irane-Albania

Z. Gani KASTRATI




SHTOICA 1

PJESMARRIET NE PRONESI TE TRANSFERUESIT QE DO TE TRANSFEROHET

Forma % e Zotrues Tjeter i | Vlera nominale | Viera nominale e | Vlera reale e

Shogena zotrimil kuotave apo Kapitalit ne piesemares e

ligiore | direkt nga aksioneve momentin e piesmarrjes megjsitruar ne
Auto Star Albamia sh.a 100% 1.140,000.000]  1,140.000.000] 1 245 256,500
Kastrati Construction shpk 100% 181,400,000 181.400.000)  185.227 400
Manna Limion shpk 50%  |Edil-Al-t 94 838 000 47,419,000 47.419.000
Adriatic Bay Investment Shpk 65% |EUROPETROL 100 65 65

KASTRATI RESIDENCES Shpk 80% |FULMER HOLD 2,200.453.600] 1760.362.880 , .o g 00g

KASTRATI HOTELS & TOWFRISh p k 80% |FULMER HOIDING 2 184 746.764] 1747 797 411

Albanian Highway Concession |Sh.p.k 50%  |Slillari sh.p.k 380,000,000 190,000,000{ 219,198,350
ALBANIA GAS TECH Sha 50%  |Shefit Katrati 50% 132,130,128 66,065 064 156 320,000
Tenet Sha 50% |VITRIOL 206,448,000 103.224.000 56 435 000
Marina Bay Sarande Sh.a 50% Concord Investmer| 1,000,000| 500,000 500,000
Mak Albania Shpk | 100% | 9.628,751,750] 9.628,751,750 0
Shuma | | 14.866.520,170['6,516,364.315|




B. Po késhtu ortakét : Kastrati sh.p.k, Shefit Kastrati, Bilbil Kastrati, Haredin Kastrati dhe

Selam Kastrati jané indirekt dhe aksioner te shogérisé “ KASTRATI Energy Trade” sh.a
me pergindje te zotrimit té aksioneve site shogéria “Jonuz Kastrati” sh.p.k.

. Ortakét e shogérive Kastrati né daté 28.01.2025 kané miratuar planin e riogranizmimit

té shoqérive né zotérim té tyre me gellim per te optimizuar operacionet e shogérive dhe
pér t'ju pergjigjur nevojave té zhvillimit strategjik.

. Megenése aktiviteti financiar si shogéri Holding me pjesémarrje direkte ose indirekte ne

kapitalin tregtar té shogérive té tjera tregtare, vendase ose té huaja aktualisht kryhet
nga “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a, nje aktivitet ky gé kryhet si aktivitet dytésor
mbasi aktiviteti kryesor &shté: Krijimi, instalimi dhe vénia né shfrytézim e impianteve,
stacioneve, reparteve, linjave pér tregtimin e hidrokarbureve brenda dhe jashté vendit,
import-eksport dhe tregti me shumicé e naftés, gazit, nénprodukteve 1é tyre, vajrave
lubrifikanté, transporti kombétar e ndérkombétar i tyre, import-eksport etj. Me qéllim gé
gjithé aktiviteti Holding dhe financiar té kalojé te shogéria e re e Bleresit “ Jonuz
Kastrati” sh.p.k por dhe lehtesimin e aktivitetit kryesor té Transferuesit “KASTRATI
ENERGY TRADE” sh.a, Palet lidhin kéte marreveshje si mé poshté vijon.

Mbas nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, pronesia e pjesémarrjes ne kapital (kuotave
apo aksioneve) te shogerive té pércaktuara ne Nenin 1.1 te késaj Marréveshje do té
transferohet nga Transferuesi tek Perfituesi i Transferimit, sipas pérgindjeve te
referuara ne Tabelen e nenit 1.1 dhe Shtojces 1 te késaj Marreveshjeje, per Cmimin e
Blerjes te referuar ne Nenin 2 te késaj Marreveshjeje.

NE VAZHDIM, ESHTE RENE DAKORD S| ME POSHTE:

1.1

1. TRANSFERIMI | AKSIONEVE/KUOTAVE

Transferuesi gé nga data e késaj Marréveshjeje transferon tek Perfituesi i Transferimit dhe
Perfituesi i Transferimit gé nga data e késaj Marréveshjeje pérfiton nga Transferuesi,

pjesémarrien ne kapital népérmjet aksioneve apo kuotave ("Aksionet") ne shoqérité e
méposhtme si me poshté vijon:



Forma % e Zotrues Tjeter i | Vlera nominale iVIara nominale e | Vlera reale e
Shogeria zotnmit kuotave apo Kapitalit ne pjesemarjes e

ligjore direkt nga aksioneve momentin e pjesmarrjes rregjsitruar ne
Auto Star Albania sh.a 100% 1,140,000,000 1,140,000,000| 1,245,256,500
Kastrati Construction sh.p.k 100% 181,400,000 181,400,000 185,227,400
Marina Limion sh.p.k 50% Edil-Al-It 94,836,000 47,419,000 47,419,000
Adriatic Bay Investment Sh.p.k 65% EUROPETROL 100 65 65
KASTRATI RESIDENCES Sh.p.k 80% FULMER HOLDING 2,200,453,600 1,760,362,880 4.596,008,000
KASTRATI HOTELS & TOWER|Sh.p.k 80% FULMER HOLDIN 2,184,746,764 1,747,797 411
Albanian Highway Concession (Sh.p.k 50% Sliliari sh.p.k 380,000,000 190,000,000 219,198,350
ALBANIA GAS TECH Sh.a 50% Shefit Katrati 50% 132,130,128 66,065,064 166,320,000
Tenet Sh.a 50% VITRIOL 206,448,000 103,224,000 56,435,000
Marina Bay Sarande Sh.a 50% Concord Investmen 1,000,000 500,000 500,000
Mak Albania |sh.p.k | 100% 9,628,751,750| 9,628,751,750 0
i - Shuma 14,865,520,170( 6,516,364,315
1.2, Transfeiimi do te behet per vieren reate e parayiiur ne Pasyyiat Flannciaie daie 31.12.2024

ne shumen 6,516,364,315 leke.

Cmimi i Transferimit te Kuotave dhe Aksioneve te referuara ne tabelen e pikes 1.2 te késaj
Marreveshieie dn jete i barabarte me vleren reale te piesemarrieve sipas vlerave te

pasqyruara ne Shtojcen nr.1,bashkélidhur késaj Marreveshje, per shumen totale

Cmimi i Transferimit ne shumen 6,516,364,315 leke do te shlyhet nga Perfituesi i
Iransterimit, nepermjet kompesimit, duke zvogeluar kapitalet (rezervat dhe fitimet e
mbartura) e veta tek Shoqgeria e Transferuesit “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a. Gjithashtu
Perfituesi i Transferimit kete vlere te Cmimit te Transferimit e kompeson me pjesen e
kapitaleve te tij, pra kapitali i shogerise “ Jonuz Kastrati” sh.p.k do te rritet me vleren

Kjo Marréveshje mund té ekzekutohet dhe dorézohet né njé ose mé shumé kopje, dhe nga
palét e ndryshme té késaj Marréveshje népérmjet kopjeve té veganta, secila prej tyre né

momentin qé ekzekutohet do t8 konsideraohet té jetd arigiinale nor t& gjitha e8 hashku do té

2. CMIMI | TRANSFERIMIT DHE PAGESA
2.1
6,516,364,315 leke leke.

2.2

6,516,364,315 leke.
3: KOPJET
3.1

pérbéjné njé dhe té njéjtén marréveshje.
3.2.

Shtojcat e késaj Marreveshje perbejne pjese integrale dhe te pandashme te saj.

A P




NE DESHMI TE KESAJ, pérfagésuesit e Paléve vendosen nénshkrimet e tyre né datén e shkruar me
sipér.

SHITESI: BLERESI:

“KASTRATI ENERGJI TRADE” sh, “JONUZ KASTRATI” sh.p.k.

NUIS: M51313006D
Tirane-Albania

Znj. Ina AL

\m h\\a‘

Z. Gani KASTRATI



SHTOJCA 1

PJESMARRJET NE PRONESI TE TRANSFERUESIT QE DO TE TRANSFEROHET

Forma % e Zotrues Tjeter i | Vlera nominale | Vlera nominale e | Vlera reale e

Shogeria zotrimit kuotave apo Kapitalit ne pjesemarjes e

ligiore | direkt nga aksioneve momentin e piesmarrjes rregjsitruar ne
Auto Star Albania sh.a 100% 1,140,000,000 1,140,000,000( 1,245,256,500
Kastrati Construction sh.p.k 100% 181,400,000 181,400,000 185,227,400
Marina Limion sh.p.k 50% Edil-Al-it 94,838,000 47,419,000 47,419,000
Adriatic Bay Investment Sh.p.k 65% EUROPETROL 100 65 65

KASTRATI RESIDENCES Sh.p.k 80% FULMER HOLDING 2,200,453,600| 1,760,362 880 4,596,008,000

KASTRATI HOTELS & TOWER|Sh.p.k 80% FULMER HOLDING 2 184,746,764 1,747,797 411

Albanian Highway Concession |Sh.p.k 50% Slillari sh.p.k 380,000,000 190,000,000 219,198,350
ALBANIA GAS TECH Sh.a 50% Shefit Katrati 50% 132,130,128 66,065,064 166,320,000
Tenet Sh.a 50% VITRIOL 206,448,000 103,224,000 56,435,000
Marina Bay Sarande Sh.a 50% Concord Investmen 1,000,000] 500,000 500,000
Mak Albania Sh.p.k 100% 9,628,751 .750| 9,628,751,750 0
Shuma | 14,865,520,170[6,516,364,315|




